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 های راهبردی ضرورت ترجمه گزارش

دهند. جهان امرروز نیرز دربرگیرنرده هرزاران اندیشرکدهس ممسسره م العرات         نوشتارها به افکار جهت و افکار به جهان شکل می

های راهبردی  اند و با انتشار گزارش گران راهبردی را در خود گرد آورده تحلیلهای فکری است که کارشناسان و  راهبردی و اتاق

گذارند. نزدیک به هفت هزار اندیشکده در جهان وجرود دارد   ها و جوامع تأثیر می بر افکار سیاستمدارانس بخش خصوصیس رسانه

المللس و مسائل نظامی  تا اقتصادس روابط بینزیست  ای از دانش راهبردی درباره موضوعات مختلفی از محیط که مجموعه گسترده

پژوهی یکری از   کوشند تا برآوردهای خود از آینده را نیز ارائه کنند و آینده چنین می کنند. این ممسسات هم و امنیتی را منتشر می

 هاست. ترین اقدامات آن مهم

های تفکر راهبرردی در   جهان یکی از ضرورت ها و ممسسات م العات راهبردی در آگاهی یافتن از موضوعات مدنظر اندیشکده

هایی کره متضرمن ترأمین منرافع ملری باشرد بره شرناخت          های ایرانی برای ارائه تحلیل گران و استراتژیست ایران است. تحلیل

شرناختی نیرز گراه حرائز اهمیرت       چنین به لحاظ روش ها هم گونه گزارش های خارجی نیازمند هستند. این های اندیشکده گزارش

های راهبردی ممثر نیرز در   های راهبردی و حتی گاه شیوه نگارش گزارش شناسی پژوهش تند. پوشیده نیست که هنوز روشهس

 هایی دارد. های ایرانی کاستی میان بسیاری از اندیشکده

انی کره در  یابی مدیر چنین جهت اطلاع گران کشورس و هم های استراتژیک با هدف توجه دادن کارشناسان و تحلیل مرکز بررسی

ای از متون  های راهبردی هستندس نسبت به ترجمه و بنا به مورد انتشار محدود یا عمومی مجموعه گیری معرض مسائل و تصمیم

افزاید و تلاش  ها می های کوتاهی را به ابتدای این گزارش های استراتژیک اگرچه پیشگفتار کند. مرکز بررسی راهبردی اقدام می

هرای مرکرز    هرا الزامراب بیرانگر دیردگاه     گران این مرکز از هر گزارش را ارائه نمایدس اما مندرجات این گزارش دارد تا قرائت تحلیل

هرای اسرتراتژیک از    های استراتژیک نیستند. امید است این اقدام به تعمیق تفکر راهبردی کمک نمایرد. مرکرز بررسری     بررسی

کند. کارشناسران و   ها استقبال می این مجموعه درباره مندرجات گزارشچنین دریافت نظرات مخاطبان  هرگونه نقد و نظر و هم

گرران راهبرردی کشرور     ها به جامعه کارشناسان و تحلیرل  را که ترجمه و ارائه آن  توانند متون راهبردی چنین می گران هم تحلیل

 مناسب است به این مرکز پیشنهاد کنند.

 

الدینآشناحسام

هایاستراتژیکرئیسمرکزبررسی

 

 

 



                                                                                                                               

  

 

 

2 

 

 

 

 

به عفونت ریوی ناشی از کروناویروس جدید و کنترل  آلودهموارد های نزدیک با  این پروتکل برای شناسایی و مدیریت تماس

روز به طول  14که دورة نهفتگی آن تا ممثر شیوع این بیماری براساس درک فعلی از عفونت ریوی ناشی از کروناویروس جدیدس 

 گیردس تهیه و تنظیم شده است. می انجامد و انتقال از انسان به انسان صورت می

 . تعریف8

 : موارد مشکوکس موارد تشخیصاند نشده داشته افرادی اشاره دارد که با هر یک از این موارد تماس محافظت تماس نزدیک به 

 آزمایش آنها مثبت اعلام شده است.س موارد تأیید شدهس یا موارد آلودة بدون علامت که (هوبی)فقط برای استان  شدة بالینی  داده

  به طرق دیگری چون کار در فاصلة نزدیکس شرکت در یک کلاس مشابه  کار و یاس زندگیس تحصیلواس ة   بهکسانی که

 اند؛ تماس نزدیک داشته سیا زندگی در یک اتاق واحد

  که در امر تشخیصس درمانس مراقبت و ملاقات با کارکنان و کارمندان مراکز بهداشتی و درمانی یا اعضای خانوادة آنها

 اندس از  طرزی مشابه با این افراد تماس نزدیک داشته د؛ یا سایر افرادی که بهان موارد مبتلا به این بیماری مشارکت داشته

ای  محیط دربسته بهاند یا  جمله افرادی که مستقیماب درگیر معالجه و مراقبت از این بیماران هستندس با آنها ملاقات کرده

کنندگان از آنها که در  ای این بیماران و مراقبته اتاقی س هماند آمد داشته و  اندس رفت بستری بودهدر آن که این بیماران 

 اند؛  یک فضای مشابه سکونت داشته

  جمله افرادی  اندس از اند و با آنها در تماس نزدیک بوده حضور داشتهمشابه  نقلیةدر یک وسیلة  این بیماران باافرادی که

اندس افراد همراه بیمار )خانوادهس همکارانس دوستان و غیره( یا سایر  که در جریان نقل و انتقال از این بیمارن مراقبت کرده

آلوده یا افراد آلودة بدون علامت تماس نزدیک  افرادکسانی که با عنوان  مسافران و خدمه که در جریان تحقیقات به

به  های مختلف قالتهای سنجش و ارزیابی تماس نزدیک در نقل و ان اند. در مورد روش بی شدهاندس سنجش و ارزیا داشته

 پیوست شمارة یک مراجعه کنید.

 اند. تماس نزدیک ارزیابی شدههای معیار برای  ملاقاتعنوان  به 1توسط مأموران تحقیق میدانی که یهای ملاقات 

 نام برای تماس نزدیک با موارد مبتلا به عفونت ریوی ناشی از   فرم ثبت»در های نزدیک شناسایی شده باید  تماس

 مراجعه کنید(. 2 ه)به پیوست شمار وارد شود« کروناویروس جدید

  

  

                                                           
1.field investigators 
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 . الزامات و مقتضیات مدیریتی4

 های نزدیک الف( مدیریت تماس

تنظیم شده است. برای آن توسط مقامات بهداشتی و درمانی محلی به همراه ادارات مربوطه  مدیریتی تامقتضی این الزامات و

ممکن است آنها را  3های امنیت عمومی محلی ورزندس سازمان امتناع می 2پزشکی نظارت مقررات از رعایت دسته از افرادی که

 مجبور به مشارکت و ماندن در قرن ینه کنند.

 این دست گیرندس باید به صورت شفاهی یا کتبی در مورد مسائلی از  پزشکی قرار می که افراد تحت نظارت هنگامی

 اره تلفنمنام و ش: دلیل موجهس مدت زمانس مبنای قانونیس موضوعات حائز اهمیتس اطلاع از بیماریس سازی شوند آگاه

 لیت نظارت پزشکی را برعهده دارد.و مرکز درمانی که مسئوشخص تماس گیرنده 

  س نظارت در خانه و با مدیریت پذیر نباشد تواند در اماکن متمرکز صورت گیرد. اگر این امر امکان پزشکی مینظارت

نشده با افراد آلوده یا افراد   روز پس از آخرین تماس محافظت 14دورة نظارت پزشکی گیرد.  ها انجام می نزدیک تماس

حتی اگر  سروزه را کامل کند 14بدون علامت باید قرن ینة  شده یا فرد های نزدیک فرد تأیید بدون علامت است. تماس

اگر ابهام در مورد فرد مشکوک برطرف شودس نظارت پزشکی در در طول قرن ینه جواب آزمایش آنها منفی اعلام شود. 

 ای نزدیک آنها برداشته خواهد شد.ه مورد تماس

 شان با  باید نسبتاب مستقل زندگی کنند تا ارتباطکه تحت نظارت پزشکی متمرکز یا مستقر در منزل هستندس  افرادی

اماکن س )ویرایش دوم( 4«پروتکل فنی ضدعفونی کردن اماکن خاص»باید برمبنای ساکنین دیگر به حداقل برسد. 

آنها نباید در دورة نظارت پزشکی ها به حداقل برسد.  شود تا آلودگیسازی و ضدعفونی  پاک نظارتی به شکل مناسبی

قرن ینه را ترک کنند. در صورتی که ضرورتی برای بیرون رفتن وجود داشته باشدس باید مسئولین مدیریت نظارت محل 

بار مصرف صورت خود را بپوشاند و از رفتن  پزشکی آن را تأیید کنند. هنگام بیرون آمدنس فرد باید با ماسک جراحی یک

 به اماکن شلوغ و پرجمعیت اجتناب کند.

 خوانده  س درسنمودهبا کسانی که با آنها زندگی فرد آلوده های نزدیک یک  تماس جز یعنی بهعمومی ) ندر مورد مخاطبی

س باید اند مشابه حضور نداشتهنقل  و  ل حملهواپیماس ق ارس کشتی یا سایر وسایدر یک  فرد آلوده( که با است یا کار کرده

شودس ضرورت توجه به مراقبت پزشکی در هنگام بروز تبس سرفه یا سایر  ارائه ابه آنه اطلاعاتی در مورد خ رات سلامتی

 شان متعهد شوند.های اخیر به ارائه سابقة فعالیت نسبتس و به آنها یادآوری گردد و ورم ملتحمه علائم تنفسیس اسهال

 ات انجام شده در طول نظارت پزشکیب( اقدام

 شوندس عبارتند از:ت پزشکی انجام اقداماتی که باید در طول نظار 

را درجه حرارت فرد س هر روز صبح و عصر دیکز بهداشت و درمان بااس کارکنان مریپزشک نظارت( در طول 1)

را پر کنندس کمک و  یس فرم ثبت مشاهدات پزشکبپرسندفرد سمال  یسلامت تیوضع در موردس گیری کنند اندازه

                                                           
2.medical observation 

3.local public security agency 

4.Technical Protocol for Disinfecting Specific Locations (2nd Edition) 
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عفونت ریوی  مبتلا بهموارد  کینزد یها تماس برای یکپزش نظارتفرم ثبت »لازم را انجام دهند و  ییراهنما

های  تماس بر یپزشک نظارت یفرم گزارش روزانه برا». تکمیل کنند (3 مهیضم) 5«جدید روسیکروناوناشی از 

 نظارت یروزانه برا ةفرم خلاص»( و 4 وستی)پ 6«موارد مبتلا به عفونت ریوی ناشی از کروناویروس جدید نزدیک

محل تواند  ی( م5 مهی)ضم 7«موارد مبتلا به عفونت ریوی ناشی از کروناویروس جدید های نزدیک تماس بر یپزشک

 ها از آنها استفاده کنند. داده قیهنگام تلف درقرار گیرد تا  یکارمندان محل ارجاع

 8«جمعیتی خاصهای  پروتکل اقدامات مراقبتی برای گروه»تدابیر احتیاطی مندرج در  دیبا یپزشک نظارت ری( مد2)

 کند. اجرا یحفاظت شخص نهیدر زم)ویرایش دوم( را 

 س ینیس احتقان ببا خلط)تبس لرزس سرفه خشکس سرفه  چون یعلائم ستراس اگر فرد تحت نظیپزشک انجام نظارت نیدر ح

احساس فشار در قفسه های بریدهس  نفسنفسس  یتنگدرد مفاصلس س ماهیچهس گلودردس سردردس ضعفس درد آبریزش بینی

گزارش شود  یبلافاصله به مرجع بهداشت محل دیس باداشته باشد ملتحمهس تهوعس استفراغس اسهال و درد شکم( ورمسینهس 

 ةنمون به همراه 9یشگاهیآزما یو غربالگر ها تستبرای انجام  درمانسو  صیتشخ مقررات مربوط به براساس دیو فرد با

تشخیص  ایشده  دییأس تمشکوکمورد  کی. اگر فرد به عنوان گرددمنتقل  شده تعیین یشده به مرکز درمان یآور جمع

 .گیردقرار  یپزشک نظارتتحت  دیبااو  کینزد یها شودس تماس یی( شناسایاستان هوب ی)فقط برا داده شدة بالینی

  برداشته فرد  یپزشک نظارت دیس باخاصی را نشان ندهد 10نابهنجاری کیس اگر تماس نزدیپزشک نظارت خاتمةپس از

 شود.

 شود درنظر گرفته می متمرکز یمشاهده پزشک یبراکه  ییها مکان ج(

 شود:  تیمتمرکز رعا یپزشک انجام نظارت یمحل لازم برا زیدر انتخاب و تجهباید  ریز یارهایمع 

آسان  یبا دسترس دورافتادهنسبتاب  یا من قهواقع شوندس و در  11جهت وزش باددر  دیمتمرکز با یپزشک نظارت مراکز( 1)

داشته  متر فاصله 500)حداقل د ندور باش تیاز مناطق پرجمع دیبا نی. همچنقرار گیرندحمل و نقل  ستمیبه س

 ایجاد شوند. یدرمانبهداشتی و کز امر دروندر  دینبا اماکناین (. باشند

انبار س سالن انتظاربا علائم واضح مانند  یردبمختلف کار فضاهایباید متمرکزس مراکز نظارت پزشکی ( در داخل 2)

دارای  از تهویة استاندارد برخوردار باشندس دیبا این مراکز. داشته باشدوجود  ماریمراقبت از ب وسائل ضرورریس اتاق

آسان آن منظم کردن  یو ضدعفون باشندپزشک  تراافراد تحت نظبرای  یعاد یزندگیک  تأمین ةیامکانات اول

 باشد.

این مراکز پیش از ریخته شدن د. فاضلاب نمخصوص به خود را داشته باش 12یانبار فاضلاب خانگ دیبا مراکزاین ( 3)

 10 یحاو دیشده با هیشود. فاضلاب تصف یماده کلر ضدعفون ازبا استفاده منظم باید  یشبکه فاضلاب شهربه 

                                                           
5.Medical Observation Registration Form for Close Contacts of Novel coronavirus Pneumonia Cases 

6.The Daily Report Form for Medical Observation of Close Contacts of Novel coronavirus Pneumonia Cases 

7.Daily Summary Form for Medical Observations of Close Contacts of Novel coronavirus Pneumonia Cases 

8.Precaution Protocol for Specific Populations 

9.laboratory testing and screening 

10.abnormalities 

11.downwind 
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مراکز  یفاضلاب برا هیتخل یتانداردهاباشد و با اس رماده کل تزریقساعت پس از  1.5 رسکل ةماند پس تریل/گرم یلیم

مستقلس ظروف  یانبار فاضلاب خانگ یبرا ینیگزیجا ( من بق باشد.2005-18466بی )جی 13یو درمان یبهداشت

دستورالعمل »این پسماندها صرفاب باید پس از ضدعفونی و براساس  است. پسماندها یآور جمع یبرا یاختصاص

 ( دفع شود.2015-19193بی )جی 14«گیری بیماری عمومی ضدعفونی برای مناطق درگیر همه

 س)تب و سرفه(س اسهال یتا افراد با علائم تنفس وجود باشدمتمرکز  این اماکن نظارت پزشکیدر  دیبا مجزا یها اتاق 

 انجام شود. یغربالگر شیآنها آزما یها نمونهبر روی و در آنجا نگهداری شوند  رهیو غ ورم ملتحمه

 

 

 

 

 

 

  

                                                                                                                                                                                                 
12.septic tank 

13.Sewage Discharge Standards for Health Care Facilities (GB18466-2005) 

14.General Disinfection Guideline for Epidemic Area (GB19193-2015) 
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 حمل و نقل ستمیدر س کینزد یها تماس یابیدر مورد ارز ها ییراهنما. 8پیوست 

 الف( هواپیما 

سه ردیف جلویی و سه های نزدیک عبارت است از: تمامی افرادی که با فرد آلوده در یک ردیفس  تماستعریف . در اینجاس 1

رسانی به مسافرین هستند.  اند و همچنین تمامی اعضای خدمة پرواز که در هواپیما مشغول خدمات سر نشسته ردیف پشت

 شوند. بندی می بین عمومی دستهسایر مسافرین به عنوان مخاط

 یابد. تعریف به همة مسافران تسری میدر صورتی که هواپیما مجهز به فیلتر ذرات معلق با راندمان بالا نباشدس این . 2

 اند. د آلوده در تماس نزدیک بوده. سایر افراد آشنائی که با فر3

 ب( قطار

ای که در  دارای تهویة مناسبس تماس نزدیک عبارت است از همة مسافران و خدمه پیشرفته وشهری  در ق ارهای بین. 1

 اند. سر زده اند یا به آنجا واگن یا کوپة فرد آلوده حضور داشته

کلی همة افراد حاضر در همان  طور  های کناریس جلویی و عقبی و به مسافرانی که در صندلی شهریس  ای درونهدر ق ار .2

 اند. در تماس نزدیک بودهبا فرد آلوده  واگن

 اند. د آلوده در تماس نزدیک بودهی که با فر. سایر افراد آشنای3

 ج( اتوبوس

های اطراف فرد  شود که در صندلی با تهویة مناسبس شامل کلیة مسافرانی میپیشرفتة های  های نزدیک در اتوبوس  تماس. 1

 اند.  آلوده نشسته

عقب  است از: مسافرانی که در سه ردیف جلو و سه ردیف های عادی بدون تهویه عبارت های نزدیک در اتوبوس تماس. 2

 اند و همچنین راننده. نشسته

 اند. د آلوده در تماس نزدیک بودهافراد آشنائی که با فر. سایر 3

 د( کشتی 

 اند.  آنجا سر زدهبرند و همچنین اعضای خدمة کشتی که به  کلیة مسافرانی که با فرد آلوده در یک کابین به سر می. 1

باشدس باید بدون  قبل علائم مشخصی چون تبس ع سهس سرفه یا استفراغ داشته در طول دورة تماسس اگر مسافری از. 2

 بندی  تماس نزدیک گنجانیده شود.  توجه به مدت زمان تماسس در دسته
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 4پیوست 

 .عفونت ریوی ناشی از کروناویروس جدیدموارد  کینزد یها فرم ثبت تماس

 
نام و نام 

 خانوادگی

شماره 

 تماس

نسبت  سن جنسیت

 با بیمار

زمان 

نخستین 

 ارتباط

زمان 

آخرین 

 ارتباط

دفعات 

 ارتباط

مکان 

 ارتباط

شیوة 

 ارتباط 

ها )مدت  یادداشت

 زمان هر ارتباط(

           

           

           

           

 

 اوقات اهیگ ③متوسط  ②اغلب  ①تماس:  تناوب. 1

 (دی)ل فاب مشخص کن ریسا ⑤ های تفریحی مکان ④محل کار  ③مراکز درمانی  در ② در خانه ①. محل تماس: 2

کار و  ⑤ مشترک تختخواب ④اتاق مشترک  ③آپارتمان مشترک  ② مشترک غذا خوردن ① تماس: یراه ها. 3

 سایر ⑨ یسرگرم یها تیفعال ⑧ مشابه یک بخشدر بستری  ⑦و درمان  صیتشخ ⑥اتاق  یکم العه در 

 (دی)ل فاب مشخص کن
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 3پیوست 

 دیجد روسیاز کروناو یناش یویعفونت رموارد مبتلا به با  کینزد یها تماسی بر پزشکنظارت فرم ثبت روزانه 

  

 ................ مشکوک         تأیید شده          نام .......................... شماره تماس ............................... تاریخ شروع: ......

 

 تاریخ شروع نظارت آدرس سن جنسیت نام شماره

 بالینیتظاهرات 

 تنگی نفس سرفه دمای بدن

      7 6 5 4 3 2 1 7 6 5 4 3 2 1 7 6 5 4 3 2 1 

                           

                           

                           

 

 توجه: 

نظارت  دیجد روسیکروناو عفونت ویرسی ناشی ازموارد  کینزد یها تماسبر که  یجدول توسط پرسنل بهداشت نیا .1

 .ردیگ یمورد استفاده قرار م کنندس می

 استفاده کنید.  ×کدام از این علایم وجود ندارد از  و  وقتی هیچ √از  « تنگی نفس»و « سرفه»برای . 2

 

 .................... )سال/ماه/روز( سازمان ............................... )مرکز بهداشتی و درمانی( نام: .......................... تاریخ:
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 2پیوست 

 .دیجد روسیاز کروناو یناش یویبا موارد مبتلا به عفونت ر کینزد یها بر تماس یپزشک ة نظارتفرم گزارش روزان

 

خیابان/محله 

 یا خانه

تاریخ 

شروع 

نظارت 

پزشکی 

برای 

نخستین 

 مورد

تعداد 

تجمعی 

افراد 

نظارت 

 شده

 نظارت پزشکیافراد تحت 

افرادی که تظاهرات  تعداد

بالینی آنها گسترش یافته 

 است

 گفتگوها
اریخ مورد ت

انتظار برای 

انجام 

آخرین 

تماس 

 نزدیک

ترخیص  #

 شده

نظارت در 

 روز
 با بیمار مجموع جدید

با افراد 

بدون 

 علامت

 مجموع

 مجموع   
در 
 انتظار

       # جدید

             

             

             

             

             

 

 :توجه

 شود. یاستفاده م دهی گزارش یها برا داده تجمیع در راستای یبهداشت یها فرم توسط کارکنان مراقبت نی. ا1

 .رهینفس و غ ی: تبس سرفهس تنگینیبال علائم. 2

 به اعداد جمع شده اشاره دارد. یپزشک نظارتموجود در جدول از زمان شروع  یاعداد تجمع -3

 

 ال/ماه/روز(سازمان ............................... )مرکز بهداشتی و درمانی( نام: .......................... تاریخ: .................... )س
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 2پیوست 

 .دیجد روسیاز کروناو یناش یویت رعفونموارد مبتلا به  کینزد یها تماس بر یپزشک نظارت یفرم خلاصه روزانه برا

 

مناطق 

 خدماتی

تاریخ 

شروع 

نظارت 

پزشکی 

برای 

نخستین 

 مورد

تعداد 

تجمعی 

افراد 

نظارت 

 شده

 افراد تحت نظارت پزشکی

افرادی که تظاهرات  تعداد

بالینی آنها گسترش یافته 

 است

 گفتگوها
اریخ مورد ت

انتظار برای 

انجام 

آخرین 

تماس 

 نزدیک

ترخیص  #

 شده

نظارت در 

 روز
 با بیمار مجموع جدید

با افراد 

بدون 

 علامت

 مجموع

 مجموع   
در 
 انتظار

       # جدید

             

             

             

             

 مجموع            

 

 توجه: 

 ی در مناطق و شهرهای مختلف مورد استفاده قرار گیرد. ماریب یریشگیکز کنترل و پامر تواند از جانب جدول می نی. ا1

 .رهینفس و غ ی: تبس سرفهس تنگینیبال علائم. 2

 به اعداد جمع شده اشاره دارد. یپزشک نظارتموجود در جدول از زمان شروع  یاعداد تجمع -3

 

 ................. تاریخ: .................... )سال/ماه/روز(سازمان ............................... )مرکز بهداشتی و درمانی( نام: .........

 


